根据《中华人民共和国人民防空法》《浙江省人民防空警报设施管理办法》和
《浙江省防空防灾警报试鸣制度》的有关规定，为有效检验防空警报设施的性能，
增强全民国防观念和防空意识，决定于 9 月 18 日进行防空警报试鸣。现将有关
事项通告如下：

一、试鸣范围
主城区、经济开发区、城西新区、芝英镇、石柱镇、古山镇、象珠镇、花街镇。
二、试鸣信号
预先警报（9:30-9:33）：鸣36秒，停24秒，反复3遍，时间3分钟；

空袭警报（9:45-9:48）：鸣6秒，停6秒，反复15遍，时间3分钟；
解除警报（10:00-10:03）：连续鸣响，时间3分钟。
永康电视台新闻综合频道和广播电台 FM106.6 兆赫同时插播防空警报信

号。
三、有关要求
届时，请全市各单位、人民群众及过往人员保持正常的工作和生活秩序。

永康市人民政府
2016年9月6日

永康市人民政府关于试鸣防空警报的通告
永政通告〔2016〕5号

052016年9月13日 星期二

编辑：舒 姿 电话：87138758 Email：153451915@qq.com 楼市车市

□记者 舒姿

买房看房市民增多
近日，群升地产·西山郡开始认

筹，丽州一品三期将开售⋯⋯而金

都华城、峰尚筑品等楼盘进入收尾

阶段。虽然所处的销售阶段不同，

相同的是房产商一致发力，西山郡

推出存 1 万元抵 2 万元优惠，峰尚筑

品推出买房免费提供装修方案等，

抢占市场，也促使看房买房的市民

逐渐增多。一位忙着看房的市民表

示，政策优惠加上房产商的优惠，算

下来能省个四五万元，挺好。

“房价折算下来蛮实惠，地理位

置不错，家人喜欢，就下手买了。”8

日，在西山郡售楼处，市民陈先生认

筹了一套 85㎡的新房，他们老家在

花街，儿子毕业后在市区工作，为了

方便上下班，更为儿子将来结婚作

打算，一家人决定买套小户型。

和陈先生一样，我市刚性、改善

型需求为主的市民近期开始活跃。

“自 300 元/㎡补贴及大学生购房补

贴延续后，售楼处来访量明显增加，

月成交量同比有所增长。”峰尚筑品

工作人员说。随着不少人资金回

流，溪心区块的万鸿名城 140㎡、

150㎡的房源开始走俏，依托五金

城市场客商多优势的金都华城看房

人群增多。

二手房市场同样火爆，尤其成

了一部分资金暂不宽裕市民的选

择。市四联房产工作人员介绍，近

段时间买房结婚的较多，他们青睐

周边配套设施齐全、户型中等、最好

精装修的房子。另一方面，近期不

少自建幢房的房主分割成套房出

售，最多一户一次性卖了20余套房。

小户型较受青睐
最近“国民公公”王健林的一句

话刷爆了朋友圈：“先定一个能达到

的 小 目 标 ，比 方 说 我 先 挣 它 一 个

亿。”这样一句正能量的话，这于大

部分人来说，是一时无法实现的目

标。但先买个小户型安个家，却实

实在在成了市民最先实现的那个

“小目标”。

“因为面积不大，所以小户型房

的总价较低。总价低，首付就低，月

供也相对要少，对于没有太多积蓄

的 人 来 说 ，缩 缩 裤 腰 带 能 负 担 得

起。”西山郡工作人员说，群升地产

这两年推出的郡系列，主打小户型，

也是基于购房者刚性需求和销售情

况而定，推出后市场反响不错。

对大多数自住购房者，尤其是

单身贵族或刚结婚不久的小夫妻而

言，想要一次性购置大户型，其难度

较大。很多人会倾向于选择小户

型，等到财富积攒到一定程度，再考

虑二次置业，改善居住环境。

从市场反响来看，小户型适用

人群比较广泛，并不是年轻人的专

利，老年人也适合购买。因为户型

小，功能区比较紧凑，起居相对方

便。白马郡销售时就出现两代人买

同一个单元两套房的情况。

某房产业内人士讲到，小户型

不仅受到自住市民的热捧，其在投资

市场也很受欢迎。一方面，投资门槛

不高。通过选择地段和装修标准，一

般可以实现用月租偿还月供赚取长

期稳定的收益，或者伺机出售，迅速

回笼资金。即使房价出现较大动荡，

亏损也相对较少。

另一方面，投资小户型房屋，相

对于投资股票、债券来说，收益更稳

定。即使房价出现大的动荡，也不会

像股市一样崩盘。

市场有所回暖，小户型成“大众情人”

新政拉动楼市“金九银十”迎首秀
早在 8 月，我

市不少房产商开
始 预 热 市 场 ，进
入 9 月 后 ，楼 市

“金九银十”销售
大幕拉开。九月
短 短 一 周 ，新 房
和二手房销量节
节 攀 升 ，不 少 市
民在这个金秋圆
了住房梦。

办理不动产权证市民近期明显增多。

□记者 舒姿

本报讯 G20 杭州峰会期间，土生土

长的永康制造众泰汽车大放异彩。这无

疑也给国产品牌汽车一个很好的推动作

用。近日，记者走访我市各大汽车 4S 店

了解情况得知，各国产品牌汽车近期销量

都是噌噌往上升。

众泰成不少市民首选
市民应艺在 9 月初终于成了有车一

族，他刚买了一辆众泰T600运动版，如今

可开车上班又能在周末自驾游，让他好不

惬意。买车前，他走遍我市各大 4S 店，挑

了 1 月有余。众泰 T600 各项性能均占

优，促使他最终下单。

与应艺一样，我市不少市民转变思

路，购买国产车的越来越多。

“这段时间销量确实不错，8 月售出

180台，9月第一周卖了60台，展厅每天人

来人往。”众泰汽车4S店负责人朱起波说，

有的市民是来一睹风采，看着喜欢就下订

单，预计本月销量会超过上个月。

朱起波介绍，市民看得最多是 Z700、

Z500、T600运动版这三款G20服务用车，

还有就是大迈 X7、X5 超值版等新车型。

买主不乏公务员、教师、医生等专业人士，

以及不少企业主，因为不管是从外还是内

看这款车兼具科技、高端的视觉效果，操作

性能也是相当不错。

国产品牌关注度上升
不仅是众泰汽车，奇瑞、五菱等国产

品牌 4S 店，也都人头攒动。一些本来意

向买合资车的消费者在看完国产品牌车

的介绍后，不少转买国产汽车。

奇瑞 4S 店负责人董新法讲到，选择

国产车的顾客年年增长，长城哈弗H6、传

祺 GS4、奇瑞艾瑞泽 5 等车型卖得不错。

购车人群从“新永康人”向本地人转移。

另一国产品牌五菱 4S 店负责人吴俊

介绍，现在很多赶集做小生意的市民，多

会选择空间大、价位适中、性价比高的国

产汽车，即可拉货又可坐人。如五菱之

光、宏光 S，还有宝骏 560、730 等车型，以

往多是“新永康人”买，几个老乡凑一辆

车，人和行李可以一起捎回家。看多了

后，本地人觉得挺好，纷纷效仿。9 月第

一周已销售110台。

国产车“翻身”
销量提升
购车人群从“新永康人”
逐渐向本地人转移

□见习记者 应柳依

本报讯 经过前期多次系统培

训和软件测试运行后，本月起，我市

二手房交易将正式执行网签制度。

今后，市民买卖二手房需在网

上签订房屋买卖合同，房屋中介交

易行为将更加规范，有利于二手房

市场的健康发展。房管会负责人表

示，目前拍卖房尚不进入网签系统。

根据以往资料显示，在网签时

代没到来前，二手房市场买卖月均

额为 300-400 件（含赠予），目前的

情况来看，数据基本稳定无太大波

动。网签的具体操作为买卖双方当

事人来到窗口，带齐相关证件便可

由工作人员将数据直接上传金华市

数据库，从而杜绝极个别中介机构

在二手房交易过程中存在违规行

为：如发布虚假房源信息、一房多

卖、阴阳合同等。

在实行网签之后，二手房交易

市场将得到有效监控，交易违规行

为能彻底避免，在交易过程中，数据

库系统将自动显示该房子是否存在

交易、房源是否存在争议等信息，网

签完成之后，在数据系统里就会显

示已完成交易的标志，这保证了交

易双方的信息对等，确保房屋交易

安全。

我市二手房交易进入网签时代